大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年９月１４日

第 24 回全国障害者スポーツ大会「わたＳＨＩＧＡ輝く障スポ」の大会会期の決定について

令和４年（２０２２年）９月９日、第２４回全国障害者スポーツ大会「わたＳＨＩＧＡ輝く障ス

ポ」の大会会期が下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

【第 24 回全国障害者スポーツ大会「わたＳＨＩＧＡ輝く障スポ」の大会会期】

令和７年（２０２５年）１０月２５日（土曜日）から同月２７日（月曜日）までの３日間

【大津市における開催競技及び競技会場】

【正式競技】

（１）競技名：バスケットボール（障害区分：知）   競技会場：滋賀アリーナ

（２）競技名：車いすバスケットボール（障害区分：身）競技会場：滋賀アリーナ

【オープン競技】

（１）競技名：スポーツウエルネス吹矢        競技会場：皇子が丘公園体育館

（参考）

【第 79 回国民スポーツ大会「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ」の大会会期】

令和７年（２０２５年）９月２８日（日曜日）から１０月８日（水曜日）までの１１日間

※令和４年７月１４日、公益財団法人日本スポーツ協会において決定されました。

お問い合わせ先

担当者 国スポ・障スポ大会推進室 担当： 卯田

連絡先 077-528-2919

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2